
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2595
Ano 2024

Página 1 de 10

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 25 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias 2 ........................................................................... 
5. Atos 9 .................................................................................. 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades
Poder Executivo
CNPJ: 95.719.381/0001-70
Telefone: (45) 3279-8100
Celular:
E-mail: gabinete@quatropontes.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 560 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.quatropontes.pr.gov.br
Poder Legislativo
CNPJ: 95.719.498/0001-53
Telefone: (45) 3279-1176
Celular:
E-mail: camara@camaraqp.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 610 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.camaraqp.pr.gov.br

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 693/2024

                   DATA: 25 DE OUTUBRO DE 2024

SÚMULA:  DESIGNA  OS  ALUNOS  PARA
REPRESENTAR O MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

                O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Item II, letra “g”, da Lei
Orgânica do Município e conforme Memorando nº 103/2024, da Secretaria Municipal de Educação

R E S O L V E

Designar os alunos, seus responsáveis e professores, abaixo relacionados, para representar o
município em passeio de estudo e  conhecimento ao Zoológico, no dia 26 de outubro de 2024,  no
Município de Cascavel – PR, sendo responsabilidade do município as despesas de transporte.

NOME DOCUMENTO
1 ALISSON SOUZA KELP 16. ***.***-0
2 CATARINA AMARAL RORIG 16. ***.***-6
3 KEMILLY NATHALIA BUBANS ALVES 160. ***.***-51
4 VITOR HUGO PETRY 162.***.***-89
5 PIERRE HENRIQUE BECKER 161. ***.***-84
6 MIGUEL K. R. KIRCHMEYER 160. ***.***-98
7 ENZO RECKZIEGEL MORAIS 159. ***.***-37
8 MARIA ALICE ASSMANN GARCIA 16. ***.***-0
9 BERNARDO HARDKE BERRES 16. ***.***-3
10 EMANUELE ELIAS SCHERER 160. ***.***-66
11 GAEL ANTÔNIO GARCIA 16. ***.***-9
12 LAIZE SOUZA RAMOS 854***.***-91
13 VANESSA INÊS AMARAL RORIG 9. ***.***-6
14 KELLY BUBANS 12. ***.***-8
15 ROSELI DA SILVA PETRY 82****84
16 SILVÉRIO BECKER 85*****-1
17 LUANA KLIEMANN 10. ***.***-8
18 LEILA RECKZIEGE 066. ***.***-27
19 GIOVANI DARLAN GARCIA 10. ***.***-4
20 ADRIANA RAQUEL HARDKE BERRES 85*****-1
21 HELENA FAGUNDES ELIAS SCHERER 10. ***.***-9
22 DÉBORA DAIANA SCHER 10. ***.***-3
23 NATALHA HOFFMANN FERREIRA 15. ***.***-0
24 ALICE RATKE 9. ***.***-4
25 ROSANE HOFFMANN 103****00
26 DEBORAH CAROLINE THOLKEN DEIMLING 13. ***.***-3
27 LILIAN CASSIANO DA SILVA 315. ***.***-51
28 CHAIANE ALINE KASPER HIGASHIYAMA HASHIMOTO 1****72
29 VITÓRIA FULBER 13******73
30 SHIRLEI DANIELLE DE JESUS 13***.***-1
31 NAIARA GABRIELA SOARES 10***.***70
32 ANGELA KARINA SCHULZ POOTZ 10. ***.***-1
33 RENITE MARIA ROHDEN 4.***.***-3

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 25 de outubro de 2024.

                                         JOÃO INACIO LAUFER        
       MARLEI TEREZINHA ANTUNES                                   PREFEITO 

                     SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
                   ADMINISTRAÇÃO E GABINETE 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2595
Ano 2024

Página 2 de 10

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 25 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 094/2024

DATA: 25 DE OUTUBRO DE 2024

SÚMULA: REVOGA PORTARIA.

O Prefeito Municipal de Quatro Pontes,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Artigo
92, Item II, letra “a” e considerando o Protocolo n° 2842/2024

R E S O L V E

Artigo 1º - Revoga a Portaria n° 016, de 02 de janeiro de 2024.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 25 de outubro de 2024.

                                         JOÃO INACIO LAUFER        
       MARLEI TEREZINHA ANTUNES                         PREFEITO 

                     SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
                   ADMINISTRAÇÃO E GABINETE 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2595
Ano 2024

Página 3 de 10

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 25 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 695/2024

DATA: 25 DE OUTUBRO DE 2024

SÚMULA:  DESIGNA  ATLETAS  PARA
REPRESENTAR  O  MUNICÍPIO  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                 O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Item II, letra
“g”,  da  Lei  Orgânica  do  Município  e  conforme  Memorando  nº  126/2024,  da  Secretaria
Municipal de Cultura e Esportes – Departamento de Esportes

R E S O L V E

Designar  os  atletas,  abaixo  relacionados,  para  representar  o  município  na  Copa
Amizade de Voleibol 2024, nos dias 25 a 27 de outubro de 2024, na cidade de Maripá/PR, sendo
responsabilidade do município as despesas de inscrição, transporte e alimentação.

 
  NOME DOCUMENTO

01 ANA FLÁVIA PAETZOLD ZELENSKI 114. ***.***-97
02 BEATRIZ SEHEN COSTA 129. ***.***-86
03 BIANCA LUIZA KUHN 114. ***.***-01
04 ENRICO CRUZ GONÇALVES 099. ***.***-74
05 EVELYN JAQUELINE WICKERT 099. ***.***-67
06 FLÁVIA KLAUCK DAL’PISSOL 115. ***.***-40
07 GABRIEL BRAUN 116. ***.***-06
08 GABRIELLE RUBERT NICARETTA 117. ***.***-70
09 ISABELLA LANGER OECHSLER 093. ***.***-40
10 JOÃO VITOR AMES IMMIG 139. ***.***-90
11 JOSÉ AUGUSTO MARION DE SOUZA 800. ***.***-38
12 KAIO HENRIQUE ROEHRS 117. ***.***-29
13 KAUÃ RICARDO SIMON 097. ***.***-24
14 LARISSA ISABELLI MENZEL 090. ***.***-69
15 LETÍCIA GABRIELI KUHN PHILIPPSEN 106. ***.***-03
16 MICAEL BENITES DO NASCIMENTO 097. ***.***-88
17 NATÁLIA MARIA LERMEN 107. ***.***-83
18 PEDRO FRANCISCO EGELSING 094. ***.***-60
19 PIETRA BECKER 102. ***.***-98
20 PIETRO RICHETTI LANGER 104. ***.***-20
21 SAMUEL DE LARA 144. ***.***-95
22 VITOR FREITAS BIEGER 047. ***.***-99
23 VITÓRIA KAMILY AULER BECKER 098.***.***-46

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 25 de outubro de 2024.

                                         JOÃO INACIO LAUFER        
       MARLEI TEREZINHA ANTUNES                             PREFEITO 

                     SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
                   ADMINISTRAÇÃO E GABINETE 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2595
Ano 2024

Página 4 de 10

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 25 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 696/2024

DATA: 25 DE OUTUBRO DE 2024

SÚMULA: DESIGNA MUNÍCIPES E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

                 O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Item II, letra
“g”,  da  Lei  Orgânica  do  Município  e  conforme  Memorando  nº  127/2024,  da  Secretaria
Municipal de Cultura e Esportes – Departamento de Esportes

R E S O L V E

Designar as munícipes, abaixo relacionadas, para representar o município na palestra
Mulheres do Agro, no dia 25 de outubro de 2024, na cidade de Entre Rios do Oeste/PR, sendo
responsabilidade do município as despesas de transporte.

 
  NOME DOCUMENTO

01 ANA KLIEMANN 115******-05
02 BEATA GERHARD 032*****-31
03 CAROLINE HOPPEN 076*****-21
04 FERNANDA JUNG 008*****-04
05 FLÁVIA H. SCHAEFFER 072*****-73
06 GLADIS LEDUR 037*****-75
07 JANETE RECKZIEGEL 018*****-09
08 MARCIA GERHARD 042*****-03
09 MARCIA H. NARDI 035*****-81
10 MARCIA KLIEMANN 005*****-88
11 MARIA WEBER 686*****-04
12 MARIELE SCHUH 082*****-77
13 MARLENE SCHUH 41*****-8
14 MARLY HERMES 023*****-05
15 REJANE LILL 968*****-53
16 ROSANE ZIMMER 024*****-65
17 SANDRA ENGELSING 036*****-60
18 SCHEILA H. FERREIRA 037*****-73
19 VANI SCHNEIDER 008*****-10
20 VIVIANE N. HACHMANN 074*****-07

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 25 de outubro de 2024.

                                         JOÃO INACIO LAUFER        
       MARLEI TEREZINHA ANTUNES                             PREFEITO 

                     SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
                   ADMINISTRAÇÃO E GABINETE 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2595
Ano 2024

Página 5 de 10

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 25 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 697/2024

DATA: 25 DE OUTUBRO DE 2024

SÚMULA:  CONCEDE  LICENÇA  AO
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL

O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelos Artigos 92,

Item II, letra “a”, da Lei Orgânica do Município e pelo Artigo 236, da Lei Municipal nº

1651/2015, de 13 de julho de 2015.

R E S O L V E

Conceder  30  (trinta) dias  de  Licença,  sem  prejuízo  da  remuneração,  a

Servidora  Pública  Municipal,  NILVA  TEREZINHA  RECKZIEGEL  SCHONS,

ocupante  do  cargo  efetivo  de  Zeladora,  40  horas  semanais,  no  período  de  04  de

novembro de 2024 a 03 de dezembro de 2024, de acordo com o protocolo n° 2851/2024

de 23/10/2024.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 25 de outubro de 2024.

JOÃO INÁCIO LAUFER
                                                                                                               PREFEITO
       MARLEI TEREZINHA ANTUNES
         SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
       ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2595
Ano 2024

Página 6 de 10

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 25 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 698/2024

DATA: 25 DE OUTUBRO DE 2024

SÚMULA:  DESIGNA  CORALISTAS  PARA
REPRESENTAR  O  MUNICÍPIO  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                 O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 92, Item II, letra
“g”, da Lei Orgânica do Município e conforme Memorando nº 23/2024, da Secretaria Municipal
de Cultura e Esportes – Departamento de Cultura

R E S O L V E

Designar  os  coralistas,  abaixo  relacionados,  para  representar  o  município  no  VI
FESCORI 2024, nos dias 25 e 26 de outubro de 2024, na cidade de Entre Rios do Oeste/PR,
sendo responsabilidade do município as despesas de transporte.

 
NOME DOCUMENTO

01 ANTONELLA BENITEZ SIMON 134.***.***-22
02 ARTHUR FELIPE DINIS 107.***.***-17
03 DAIANA LUIZA DINIS 132.***.***-10
04 ESTELLA MICHAILOFF MAFFEI 130.***.***-18
05 FABIANE LUIZA REMPEL DO SANTOS 138.***.***-07
06 FERNANDA KARYNE REMPEL DOS SANTOS 100.***.***-99
07 FERNANDA THAIS GISH 092.***.***-24
08 ISADORA RAQUEL BIRKHEUER 118.***.***-04
09 KIMBERLY NAIARA FISHCER 099.***.***-19
10 LAURA ROHDEN DESTEFENI 124.***.***-32
11 LIVIA EDUARDA RODRIGUES DA ROSA 106.***.***-75
12 LUCAS RAFAEL HELLGREN SALES 108.***.***-28
13 MAITÊ LUNKES DELAVI 126.***.***-39
14 MARIA ISABELLA DE SOUZA KIRCHEIM 140.***.***-62
15 MARIA LUIZA DE SOUZA KIRCHEIM 103.***.***-62
16 OTÁVIO DANILO LAMB SCHEEREN 120.***.***-29
17 SARAH RAFAELA VERGUTZ PETERS 128.***.***-46
18 SILVANE DE SOUZA KIRCHEIM 067.***.***-60
19 SOFIA ANTONELA GISCH DA SILVA 147.***.***-36
20 SOFIA GABRIELA GODOI A SILVA 104.***.***-26
21 TERESA FRAGATA DOS SANTOS 742.***.***-06

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 25 de outubro de 2024.

                                         JOÃO INACIO LAUFER        
       MARLEI TEREZINHA ANTUNES                             PREFEITO 

                     SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
                   ADMINISTRAÇÃO E GABINETE 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2595
Ano 2024

Página 7 de 10

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 25 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 699/2024

DATA: 25 DE OUTUBRO DE 2024

SÚMULA:  EXONERA  SERVIDOR  PÚBLICO
DESTA MUNICIPALIDADE.

O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Artigo 92, Item

II,  letra “a”,  da Lei  Orgânica do Município e  de acordo com o Artigo 30 da Lei

Municipal 1651/2015 de 13 de julho de 2015.

R E S O L V E

Artigo  1º -  Exonerar,  IRINEU ROBERTO SCHMIDTKE,  ocupante  do

Cargo  de  Professor  de  Educação  Física,  20  horas  semanais,  Grupo  Ocupacional

Magistério, do Quadro Permanente, a partir do dia 25 de outubro de 2024, ao final do

expediente.

Artigo 2º - Fica declarado vago o cargo de Professor de Educação Física.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 25 de outubro de 2024.

JOÃO INÁCIO LAUFER
                                                                                                             PREFEITO 
      MARLEI TEREZINHA ANTUNES
        SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
      ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2595
Ano 2024

Página 8 de 10

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 25 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Processo  Administrativo  Disciplinar
nº 01/2024
Portaria nº 368 de 20 de maio de 2024
EXTRATO DO TERMO DE JULGAMENTO

Diante dos fatos e fundamentos antes
sumariados,  presentes  provas  suficientes  de  autoria  e

materialidade,  acato  o  relatório  final  da  comissão  de

sindicância, aplicando a seguinte sanção:

- reconheço a violação ao artigo 108, inciso I e XI da Lei

Municipal nº 1651/2015 – Estatuto do Servidor Público, por

ter  o  Indiciado  agredido  fisicamente  uma  criança  com  a

inserção de um objeto em sua boca e ainda tratar as crianças

sob  sua  responsabilidade  com  falta  de  urbanidade,

determinando com fundamento no artigo 120, inciso III, dada a

gravidade  da  conduta,  no  tocante  a  agressão  perpetrada,

somando-se  ainda  a  falta  de  urbanidade,  como  sanção  a

imediata demissão do Indiciado do cargo público quem ocupa,

por força do artigo 125, inciso VII do mesmo Estatuto.

Façam-se as anotações necessárias na ficha funcional do

indiciado,  junto  a  Secretaria  Municipal  de  Administração,

para que se cumpra a presente decisão.

Por força do artigo 164 da Lei Municipal nº 1651/2015,

remeta-se  cópia  integral  deste  processo  administrativo

disciplinar e seus anexos, bem como cópia das gravações das

audiências ao Ministério Público do Estado do Paraná, junto a

Comarca de Marechal Cândido Rondon(PR).

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2595
Ano 2024

Página 9 de 10

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 25 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

5. Atos

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


Dissolvo a Comissão de Processo Administrativo nomeada

pela Portaria nº 368/2024.

Publique-se extrato desta decisão em órgão oficial do

Município,  atentando-se  aos  ditames  da  Lei  Federal  nº

13.709/2018 – Lei Geral de Proteção de Dados.

Intime-se,  desta  decisão,  o  servidor  indiciado  e  o

advogado constituído.

Publique-se,
Registre-se,
Intimem-se.

Quatro Pontes(PR), 23 de outubro de 2024.

João Inácio Laufer
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2595
Ano 2024

Página 10 de 10

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 25 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

		2024-10-25T17:31:35-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




